
       
  

 
 

  

 
  

 
 

    
   

    
 

   
   

 
  

 

 
 

 
   

 
 

  
   

  
      

   
  

 
   

Remissvar 
Datum 2025-12-23 
Diarienummer 2025–82 

Remissvar på EU-kommissionens 
förslag till Europaparlamentets och 
rådets förordningar för perioden 
2028–2034 
Myndigheten för kulturanalys (Kulturanalys) har ombetts att inkomma med 
remissvar på EU-kommissionens förslag till Europaparlamentets och rådets 
förordningar för perioden 2028–2034. Vi har valt att avgränsa våra synpunkter till 
COM/2025/552 och COM/2025/560. 

I Kulturanalys instruktionsstyrda uppdrag ingår att årligen redovisa en samlad 
uppföljning och analys av utfallet av svenska projekt med kulturanknytning som 
beviljats stöd från de europeiska struktur- och investeringsfonderna inklusive 
projekt inom de territoriella samarbetsprogrammen. 

COM/2025/552 
Förslag till Europaparlamentets och rådets förordning om inrättande av Europeiska fonden 
för regional utveckling inbegripet för europeiskt territoriellt samarbete (Interreg) och 
Sammanhållningsfonden som del av den fond som inrättats genom förordning (EU) […] 
[förordningen om Nationella och regionala partnerskapsfonden] och om fastställande av 
villkor för genomförandet av unionsstöd till regional utveckling 2028–2034 

Kulturanalys välkomnar att det i förslaget till förordning framkommer i skäl 7 att 
Eruf och Sammanhållningsfonden ska stödja ungas tillgång till kultur. För den 
nationella kulturpolitiken utgör mål om allas deltagande i kulturlivet en viktig 
ingång tillsammans med att kulturpolitiska främjandeinsatser ska riktas för att 
uppmärksamma barns och ungas rätt till kultur (Prop. 2009/10:3). Detta ligger även 
väl i linje med det gemensamma europeiska arbetet med en kulturkompass, och 
utkastversionen av Joint Declaration on Europe for Culture – Culture for Europe1 . 

1 European Commission 2025. 
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COM/2025/560 
Förslag till EUROPAPARLAMENTETS OCH RÅDETS FÖRORDNING om fastställande 
av villkoren för genomförandet av unionens stöd till den gemensamma jordbrukspolitiken 
för perioden 2028–2034 

I anslutning till skäl 14 och artikel 18 till förslag på förordning vill Kulturanalys 
betona att Leader-medel även bidrar till att främja kultur och en kulturell 
infrastruktur på mindre orter och landsbygd. Av de projekt med kulturanknytning 
som beviljas EU-medel återfinns flest inom Leader2. Vi är positiva till 
sammanbindningar mellan den gemensamma jordbrukspolitiken, lokal utveckling 
och generella satsningar på landsbygdsområden inom landet. 

Beslut i detta ärende har fattats av Myndighetschef Mats Granér. Utredare Malin 
Weijmer har varit föredragande. 

Mats Granér 
Myndighetschef 

Malin Weijmer 
Utredare 

2 Myndigheten för kulturanalys (2025) Projekt med kulturanknytning i EU:s struktur- och 
investeringsfonder 2024. 
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